
Gestor - Cézar Rotondano Machado / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
A.V João Leal Sales s/n - Milagres - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Milagres
1 Quarta-feira • 8 de Janeiro de 2020 • Ano  • Nº 2100

 
 

Prefeitura Municipal de  
Milagres publica: 

   
• Decreto Nº 53, 10/12/2019 - Abre Crédito Suplementar no Valor Total de 

1.214,76 (Um Mil e Duzentos e Quatorze Reais e Setenta e Seis
 Centavos), Para Fins Que Se Especifica e dá Outras Providências. 

• Decreto Nº 54, 18/12/2019 - Abre Crédito Suplementar no Valor Total de 
120.223,71 (Cento e Vinte Mil e Duzentos e Vinte e Três Reais e Setenta

 e Um Centavos), Para Fins Que Se Especifica e dá Outras Providências. 
• Decreto Nº 55, 18/12/2019 - Abre Crédito Suplementar no Valor Total de 

264.751,42 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta 
e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos) , Para Fins Que Se Especifica e 
dá Outras Providências. 



10/12/2019

Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.214,76 (Um Mil e Duzentos 
e Quatorze Reais e Setenta e Seis Centavos) , para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 550.

Dotações Suplementadas
 0.21.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEDE DO CONSÓRCIO RECONVALE
3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em consórcio público 656,16REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.7.1.70.00.00. Rateio pela Participação em Consórcio Público 558,60REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.214,76
Total da Unidade  R$ 1.214,76

1.214,76Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.214,76Inciso:

Dotações Anuladas
 0.21.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE - CONSÓRCIO RECONVALE
3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em consórcio público 1.214,76REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.214,76
Total da Unidade  R$ 1.214,76

1.214,76Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020
2 - Ano  - Nº 2100

Decretos



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MILAGRES, 10 de dezembro de 2019

Página 2 de 2

CEZAR 
ROTONDANO 
MACHADO:91
327776553

Assinado de forma digital por CEZAR 
ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), 
ou=AR COMPROVA, cn=CEZAR 
ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
Dados: 2020.01.08 11:58:33 -03'00'

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020

3 - Ano  - Nº 2100



18/12/2019

Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 120.223,71 (Cento e Vinte Mil 
e Duzentos e Vinte e Tres Reais e Setenta e Um Centavos) , para fins 
que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 54

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 550.

Dotações Suplementadas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS-SCFV-BPC)
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 12.637,40TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 501,49TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29

Total do Projeto / Atividade R$ 13.138,89

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO ESPECIAL (CREAS)
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 4.496,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.496,00

2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6.986,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.700,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 2.775,56TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6.032,33TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D29

Total do Projeto / Atividade R$ 17.493,89
Total da Unidade  R$ 35.128,78

 0.20.612 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2018 PROMOÇÃO DE EVENTOS E APOIO ÀS PRÁTICAS CULTURAIS E DE LAZER
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.393,01RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.393,01
Total da Unidade  R$ 10.393,01

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
1004 DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 74.701,92RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 74.701,92
Total da Unidade  R$ 74.701,92

120.223,71Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 120.223,71Inciso:

Página 1 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020
4 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MILAGRES, 18 de dezembro de 2019

Página 2 de 2

CEZAR 
ROTONDANO 
MACHADO:913277
76553

Assinado de forma digital por CEZAR 
ROTONDANO MACHADO:91327776553 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB 
e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=AR 
COMPROVA, cn=CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
Dados: 2020.01.08 11:59:01 -03'00'

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020

5 - Ano  - Nº 2100



18/12/2019

Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 264.751,42 (Duzentos e 
Sessenta e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta 
e Dois Centavos) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 550.

Dotações Suplementadas
 0.20.201 GABINETE DO PREFEITO
2004 COORDENAÇÃO E CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 2.028,80RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.028,80
Total da Unidade  R$ 2.028,80

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 5.835,35RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.835,35
Total da Unidade  R$ 6.835,35

 0.20.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.47.00.00. Obrigações Tributárias e Contributivas 9.234,14RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.47.00.00. Obrigações Tributárias e Contributivas 1,01ROYALTIES/FEP/CFRM42
4.6.9.0.71.00.00. Principal da Divida Contratual Resgatado 11.397,47RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.632,62
Total da Unidade  R$ 20.632,62

 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 12.519,00REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃ01

Total do Projeto / Atividade R$ 12.519,00

2015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 16.814,99CONTRIB. AO PROG. ENSINO FUND04

Total do Projeto / Atividade R$ 16.814,99
Total da Unidade  R$ 29.333,99

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 4.890,00RECURSOS ORDINARIOS - FNAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.890,00
Total da Unidade  R$ 4.890,00

 0.20.612 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Página 1 de 6

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020
6 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.612 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2018 PROMOÇÃO DE EVENTOS E APOIO ÀS PRÁTICAS CULTURAIS E DE LAZER
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.606,99RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.606,99

2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 770,16RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 770,16
Total da Unidade  R$ 4.377,15

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
2034 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.485,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 56.485,00

2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 7.536,90RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 58,65RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.595,55

2041 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.9.0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 67.080,55

 0.21.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 15.468,53REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6.637,74REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 23.106,27

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SAMU
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 677,20TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 1.931,38TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.608,58

2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 54.532,56REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 54.532,56

2065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB-PSF-ACS-SB-
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 19.740,61TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6.032,33TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.715,03TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 37.487,97

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 11.837,58TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 11.837,58
Total da Unidade  R$ 129.572,96

264.751,42Valor Total Suplementado R$

Página 2 de 6

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020

7 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 264.751,42Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.201 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE PREFEITO
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 47.650,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 1.600,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 49.250,00
Total da Unidade  R$ 49.250,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 12.532,70RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.532,70
Total da Unidade  R$ 12.532,70

 0.20.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 25.752,54RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.752,54
Total da Unidade  R$ 25.752,54

 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 4.004,94REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃ01
4.5.9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 516,30REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃ01

Total do Projeto / Atividade R$ 4.521,24

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 3.252,00REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃ01
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 1.698,74CONTRIB. AO PROG. ENSINO FUND04
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 5.262,06REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃ01
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.116,25CONTRIB. AO PROG. ENSINO FUND04

Total do Projeto / Atividade R$ 25.329,05
Total da Unidade  R$ 29.850,29

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS-SCFV-BPC)
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 470,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 2.462,50RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.932,50

Página 3 de 6

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020
8 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2047 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.00. Material de Distribuição gratuita. 957,50RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 957,50

2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 1.200,00RECURSOS ORDINARIOS - FNAS00
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS - FNAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.200,00
Total da Unidade  R$ 7.090,00

 0.20.603 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLE
2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS - FNAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

 0.20.612 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 1,40RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 100,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.101,40
Total da Unidade  R$ 1.101,40

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
1012 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS POVOADOS DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 1.025,24RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.025,24

2034 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 4.062,06RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6,13RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.568,19

2036 MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, CEMITÉRIOS E BENS DE USO COMUM
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 3.684,04RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.684,04

2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 426,45RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1,01ROYALTIES/FEP/CFRM42
3.3.9.0.46.00.00. Auxilio Alimentação 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 200,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 200,00RECURSOS ORDINARIOS00
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 8.759,20RECURSOS ORDINARIOS00
4.4.9.0.61.00.00. AQUISIÇAO DE IMOVEIS 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.586,66

Página 4 de 6

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020

9 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
2041 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 2.625,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 771,47RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.396,47
Total da Unidade  R$ 26.260,60

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 3.056,08RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 605,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0,36RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.661,44
Total da Unidade  R$ 3.661,44

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
2062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 56,90RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 100,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 156,90
Total da Unidade  R$ 156,90

 0.21.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 970,00REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 1.148,02REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 831,65REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 2.949,67
Total da Unidade  R$ 2.949,67

 0.21.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1016 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 2.218,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 2.418,00

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 1.000,00REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SAMU
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 4.500,40TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 1.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 122,71TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 5.623,11

Página 5 de 6

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020
10 - Ano  - Nº 2100



Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.21.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 8.857,02TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 39.011,75REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 02
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 1,30TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 500,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 48.370,07

2050 APOIO AO TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 2.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2055 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 822,49TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 822,49

2065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB-PSF-ACS-SB-
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 1.972,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 18.970,18TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.42.00.00. AUXÍLIOS 200,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.46.00.00. Auxilio Alimentação 190,45TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.49.00.00. Auxílio-Transporte 1.850,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 23.182,63

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 8.347,12TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 181,42TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10,40TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 190,64TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS14

Total do Projeto / Atividade R$ 8.729,58
Total da Unidade  R$ 105.145,88

264.751,42Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MILAGRES, 18 de dezembro de 2019

Página 6 de 6

CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:9132777
6553

Assinado de forma digital por CEZAR 
ROTONDANO MACHADO:91327776553 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 
ou=(EM BRANCO), ou=AR COMPROVA, 
cn=CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
Dados: 2020.01.08 11:59:25 -03'00'

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJYWAIN37JGILSSK4FPLIA

Quarta-feira
8 de Janeiro de 2020

11 - Ano  - Nº 2100


		2020-01-08T16:48:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




